
244469-2024 Page 1/8

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 244469-2024 - Resultados

Áustria – Transporte de toros no interior da floresta – Holztransporte ÖBf AG (Teilnahmeantrag 
DBS)
OJ S 81/2024 24/04/2024
Anúncio de adjudicação de contrato ou de concessão — regime normal
Serviços

1. Adquirente

Adquirente
Nome oficial: Österreichische Bundesforste AG
Correio eletrónico: bundesforste@bundesforste.at
Forma jurídica do adquirente: Organismo de direito público
Atividade da autoridade adjudicante: Serviços públicos das administrações públicas

2. Procedimento

Procedimento
Título: Holztransporte ÖBf AG (Teilnahmeantrag DBS)
Descrição: Abgabe eines Teilnahmeantrags für die Zulassung zur Angebotsabgabe für die 
Vergabe von Holztransporten der ÖBf AG im Rahmen eines dynamischen 
Beschaffungssystems
Identificador do procedimento: bea90020-e555-49ac-a38c-bdf65603b351
Anúncio anterior: 535288-2019
Identificador interno: HT ÖBf AG TA DBS
Tipo de procedimento: Outro processo em múltiplas fases

Finalidade
Natureza do contrato: Serviços
Classificação principal (cpv): 77211200 Transporte de toros no interior da floresta

Local de execução
País: Áustria
Em qualquer lugar do país em causa
Informações adicionais: Holztransporte im Forstbetrieb Traun-Innviertel (Angebotsabgabe 
DBS), PrNr: HT 175 11 2023

Informações gerais
Base jurídica: 
Diretiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0001
Título: Holztransporte ÖBf AG (Teilnahmeantrag DBS)
Descrição: Abgabe eines Teilnahmeantrags für die Zulassung zur Angebotsabgabe für die 
Vergabe von Holztransporten der ÖBf AG im Rahmen eines dynamischen 
Beschaffungssystems
Identificador interno: HT ÖBf AG TA DBS

Finalidade

https://ted.europa.eu/pt/notice/-/detail/244469-2024
mailto:bundesforste@bundesforste.at


244469-2024 Page 2/8

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.2.

Natureza do contrato: Serviços
Classificação principal (cpv): 77211200 Transporte de toros no interior da floresta

Local de execução
País: Áustria
Em qualquer lugar do país em causa
Informações adicionais: Holztransporte im Forstbetrieb Traun-Innviertel (Angebotsabgabe 
DBS), PrNr: HT 175 11 2023

Informações gerais
Projeto de contratação pública não financiado por fundos da UE
O concurso é abrangido pelo Acordo sobre Contratos Públicos (ACP): sim

: Informações sobre anúncios anteriores
Identificador do anúncio anterior: 535288-2019

Critérios de adjudicação
: Critério

: Tipo Preço
Nome: €/EFM
Descrição: Gesamtpreis in Euro pro Erntefestmeter

: Categoria do critério de adjudicação peso Ponderação (percentagem, valor exato)
N.º do critério de adjudicação: 90

: Critério
: Tipo Qualidade

Nome: Umweltkriterium EEV
Descrição: Angabe welcher Anteil in % der gegenständlichen Leistung mit Fahrzeugen 
welcher Euroklassen erbracht werden

: Categoria do critério de adjudicação peso Ponderação (percentagem, valor exato)
N.º do critério de adjudicação: 10

Técnicas
Acordo-quadro: Inexistência de acordo-quadro
Informações sobre o sistema de aquisição dinâmico: 
Sistema de aquisição dinâmico, utilizável unicamente pelos adquirentes indicados no presente 
anúncio
Leilão eletrónico: não

Informações adicionais, mediação e recurso
Instância de recurso: Bundesverwaltungsgericht
TED eSender: vemap Einkaufsmanagement GmbH

6. Resultados

Valor de todos os contratos adjudicados neste aviso: 0,00 EUR

Identificador do lote do resultado: LOT-0001
Estatuto de seleção do vencedor: O vencedor foi selecionado.

Informações sobre os vencedores
Vencedor: 
Nome oficial: Transporte Haim GmbH
Proposta: 



244469-2024 Page 3/8

6.1.2.

6.1.

6.1.2.

6.1.

6.1.2.

6.1.

Identificador da proposta: ANGEBOT-0001
Identificador do lote ou grupo de lotes: LOT-0001
Valor do concurso: 2 879 715,52 EUR
A proposta foi classificada: sim
Classificação na lista de vencedores: 1
Informações sobre o contrato: 
Identificador do contrato: VERTRAG-0001
Título: Holztransporte ÖBf AG (Teilnahmeantrag DBS)
Data da celebração do contrato: 03/01/2024

Identificador do lote do resultado: LOT-0001
Estatuto de seleção do vencedor: O vencedor foi selecionado.

Informações sobre os vencedores
Vencedor: 
Nome oficial: Transporte Grabner GmbH
Proposta: 
Identificador da proposta: ANGEBOT-0002
Identificador do lote ou grupo de lotes: LOT-0001
Valor do concurso: 3 310 469,80 EUR
A proposta foi classificada: sim
Classificação na lista de vencedores: 1
Informações sobre o contrato: 
Identificador do contrato: VERTRAG-0002
Título: Holztransporte ÖBf AG (Teilnahmeantrag DBS)
Data da celebração do contrato: 03/01/2024

Identificador do lote do resultado: LOT-0001
Estatuto de seleção do vencedor: O vencedor foi selecionado.

Informações sobre os vencedores
Vencedor: 
Nome oficial: Stadler GmbH & Co KG
Proposta: 
Identificador da proposta: ANGEBOT-0003
Identificador do lote ou grupo de lotes: LOT-0001
Valor do concurso: 2 533 546,40 EUR
A proposta foi classificada: sim
Classificação na lista de vencedores: 1
Informações sobre o contrato: 
Identificador do contrato: VERTRAG-0003
Título: Holztransporte ÖBf AG (Teilnahmeantrag DBS)
Data da celebração do contrato: 03/01/2024

Identificador do lote do resultado: LOT-0001
Estatuto de seleção do vencedor: O vencedor foi selecionado.

Informações sobre os vencedores
Vencedor: 
Nome oficial: Appesbacher GmbH
Proposta: 
Identificador da proposta: ANGEBOT-0004



244469-2024 Page 4/8

6.1.2.

6.1.

6.1.2.

6.1.

6.1.2.

6.1.

Identificador do lote ou grupo de lotes: LOT-0001
Valor do concurso: 802 012,64 EUR
A proposta foi classificada: sim
Classificação na lista de vencedores: 1
Informações sobre o contrato: 
Identificador do contrato: VERTRAG-0004
Título: Holztransporte ÖBf AG (Teilnahmeantrag DBS)
Data da celebração do contrato: 03/01/2024

Identificador do lote do resultado: LOT-0001
Estatuto de seleção do vencedor: O vencedor foi selecionado.

Informações sobre os vencedores
Vencedor: 
Nome oficial: Engl Transporte Ges.m.b.H.
Proposta: 
Identificador da proposta: ANGEBOT-0005
Identificador do lote ou grupo de lotes: LOT-0001
Valor do concurso: 458 435,56 EUR
A proposta foi classificada: sim
Classificação na lista de vencedores: 1
Informações sobre o contrato: 
Identificador do contrato: VERTRAG-0005
Título: Holztransporte ÖBf AG (Teilnahmeantrag DBS)
Data da celebração do contrato: 20/12/2023

Identificador do lote do resultado: LOT-0001
Estatuto de seleção do vencedor: O vencedor foi selecionado.

Informações sobre os vencedores
Vencedor: 
Nome oficial: Schmid
Proposta: 
Identificador da proposta: ANGEBOT-0006
Identificador do lote ou grupo de lotes: LOT-0001
Valor do concurso: 1 103 159,20 EUR
A proposta foi classificada: sim
Classificação na lista de vencedores: 1
Informações sobre o contrato: 
Identificador do contrato: VERTRAG-0006
Título: Holztransporte ÖBf AG (Teilnahmeantrag DBS)
Data da celebração do contrato: 20/12/2023

Identificador do lote do resultado: LOT-0001
Estatuto de seleção do vencedor: O vencedor foi selecionado.

Informações sobre os vencedores
Vencedor: 
Nome oficial: Pölzleitner TransportgmbH.
Proposta: 
Identificador da proposta: ANGEBOT-0007
Identificador do lote ou grupo de lotes: LOT-0001



244469-2024 Page 5/8

8.1.

8.1.

8.1.

Valor do concurso: 1 316 348,00 EUR
A proposta foi classificada: sim
Classificação na lista de vencedores: 1
Informações sobre o contrato: 
Identificador do contrato: VERTRAG-0007
Título: Holztransporte ÖBf AG (Teilnahmeantrag DBS)
Data da celebração do contrato: 03/01/2024

8. Organizações

ORG-0001
Nome oficial: Österreichische Bundesforste AG
Número de registo: FN 154148 p
Endereço postal: Pummergasse 10-12
Cidade: Purkersdorf
Código postal: 3002
Subdivisão do país (NUTS): Wiener Umland/Nordteil (AT126)
País: Áustria
Correio eletrónico: bundesforste@bundesforste.at
Telefone: +43 22316000
Endereço Internet: https://bundesforste.vemap.com
Ponto terminal para o intercâmbio de informações (URL): https://bundesforste.vemap.com
Perfil do adquirente: https://bundesforste.vemap.com
Funções desta organização: 
Adquirente

ORG-0100
Nome oficial: Bundesverwaltungsgericht
Número de registo: 9110008059823
Endereço postal: Erdbergstraße 192 - 196
Cidade: Wien
Código postal: 1030
Subdivisão do país (NUTS): Wien (AT130)
País: Áustria
Correio eletrónico: einlaufstelle@bvwg.gv.at
Telefone: +43 1601490
Fax: +43 1711238891541
Endereço Internet: http://www.bvwg.gv.at
Ponto terminal para o intercâmbio de informações (URL): http://www.bvwg.gv.at
Funções desta organização: 
Instância de recurso

ORG-9999
Nome oficial: vemap Einkaufsmanagement GmbH
Número de registo: TED20
Endereço postal: Berggasse 31
Cidade: Wien
Código postal: 1090
Subdivisão do país (NUTS): Wien (AT130)
País: Áustria

mailto:bundesforste@bundesforste.at
https://bundesforste.vemap.com
https://bundesforste.vemap.com
https://bundesforste.vemap.com
mailto:einlaufstelle@bvwg.gv.at
http://www.bvwg.gv.at
http://www.bvwg.gv.at


244469-2024 Page 6/8

8.1.

8.1.

8.1.

Correio eletrónico: office@vemap.com
Telefone: +43 (0)1 3157940
Endereço Internet: https://www.vemap.com
Ponto terminal para o intercâmbio de informações (URL): https://www.vemap.com
Funções desta organização: 
TED eSender

ORG-1001
Nome oficial: Transporte Haim GmbH
Dimensão do operador económico: Micro, pequena ou média
Número de registo: FN73573x
Endereço postal: Reitern 119
Cidade: Bad Aussee
Código postal: 8990
Subdivisão do país (NUTS): Liezen (AT222)
País: Áustria
Correio eletrónico: office@transportehaim.at
Telefone: +43 6641010880
Ponto terminal para o intercâmbio de informações (URL): https://bundesforste.vemap.com
Funções desta organização: 
Proponente
Vencedor destes lotes: LOT-0001

ORG-1002
Nome oficial: Transporte Grabner GmbH
Dimensão do operador económico: Micro, pequena ou média
Número de registo: FN586862h
Endereço postal: Radau 1
Cidade: Oberwang
Código postal: 4882
Subdivisão do país (NUTS): Traunviertel (AT315)
País: Áustria
Correio eletrónico: transporte.grabner@aon.at
Telefone: +43 6645470515
Ponto terminal para o intercâmbio de informações (URL): https://bundesforste.vemap.com
Funções desta organização: 
Proponente
Vencedor destes lotes: LOT-0001

ORG-1003
Nome oficial: Stadler GmbH & Co KG
Dimensão do operador económico: Micro, pequena ou média
Número de registo: 027454z
Endereço postal: Promenade 5
Cidade: Scharnstein
Código postal: 4644
Subdivisão do país (NUTS): Traunviertel (AT315)
País: Áustria
Correio eletrónico: w.stadler@holzlogistik.at
Telefone: +43 76152261

mailto:office@vemap.com
https://www.vemap.com
https://www.vemap.com
mailto:office@transportehaim.at
https://bundesforste.vemap.com
mailto:transporte.grabner@aon.at
https://bundesforste.vemap.com
mailto:w.stadler@holzlogistik.at


244469-2024 Page 7/8

8.1.

8.1.

8.1.

Ponto terminal para o intercâmbio de informações (URL): https://bundesforste.vemap.com
Funções desta organização: 
Proponente
Vencedor destes lotes: LOT-0001

ORG-1004
Nome oficial: Appesbacher GmbH
Dimensão do operador económico: Micro, pequena ou média
Número de registo: 340717f
Endereço postal: Mönichsreit 6 6
Cidade: St.Wolfgang
Código postal: 5360
Subdivisão do país (NUTS): Traunviertel (AT315)
País: Áustria
Correio eletrónico: holzappesbacher@gmx.at
Telefone: +43 6644247330
Ponto terminal para o intercâmbio de informações (URL): https://bundesforste.vemap.com
Funções desta organização: 
Proponente
Vencedor destes lotes: LOT-0001

ORG-1005
Nome oficial: Engl Transporte Ges.m.b.H.
Dimensão do operador económico: Micro, pequena ou média
Número de registo: 9110003898441
Endereço postal: Roitherstraße 12
Cidade: Ebensee
Código postal: 4802
Subdivisão do país (NUTS): Traunviertel (AT315)
País: Áustria
Correio eletrónico: engl.holztrans@aon.at
Telefone: +43 61337331
Fax: +43 613320050
Ponto terminal para o intercâmbio de informações (URL): https://bundesforste.vemap.com
Funções desta organização: 
Proponente
Vencedor destes lotes: LOT-0001

ORG-1006
Nome oficial: Schmid
Dimensão do operador económico: Micro, pequena ou média
Número de registo: 9110004078620
Endereço postal: Großalm 1
Cidade: Neukirchen
Código postal: 4814
Subdivisão do país (NUTS): Traunviertel (AT315)
País: Áustria
Correio eletrónico: schmid.transporte@aon.at
Telefone: +43 6642536880
Ponto terminal para o intercâmbio de informações (URL): https://bundesforste.vemap.com

https://bundesforste.vemap.com
mailto:holzappesbacher@gmx.at
https://bundesforste.vemap.com
mailto:engl.holztrans@aon.at
https://bundesforste.vemap.com
mailto:schmid.transporte@aon.at
https://bundesforste.vemap.com


244469-2024 Page 8/8

8.1.

Funções desta organização: 
Proponente
Vencedor destes lotes: LOT-0001

ORG-1007
Nome oficial: Pölzleitner TransportgmbH.
Dimensão do operador económico: Micro, pequena ou média
Número de registo: HRB94091i
Endereço postal: Gewerbestraße 7
Cidade: Neumarkt
Código postal: 5202
Subdivisão do país (NUTS): Salzburg und Umgebung (AT323)
País: Áustria
Correio eletrónico: florian@poelzleitner.at
Telefone: +43 62165373
Ponto terminal para o intercâmbio de informações (URL): https://bundesforste.vemap.com
Funções desta organização: 
Proponente
Vencedor destes lotes: LOT-0001

Informações sobre o anúncio

Identificador/versão do anúncio: 1230d0b2-2c34-4efd-a9cc-b7f13ad3c07b  -  01
Tipo de formulário: Resultados
Tipo de anúncio: Anúncio de adjudicação de contrato ou de concessão — regime normal
Subtipo de anúncio: 29
Data de envio do anúncio: 24/04/2024 09:54:28 (UTC+2)
Línguas em que o presente anúncio está oficialmente disponível: alemão
Número de publicação do anúncio: 244469-2024
N.º de edição do JO S: 81/2024
Data de publicação: 24/04/2024

mailto:florian@poelzleitner.at
https://bundesforste.vemap.com

